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1. アンケートの回収率 

表１ 回収率 

  在校生 回答者数 回収率 

M1 231 174 75% 

M2 219 171 78% 

M3 211 154 73% 

P1 53 47 89% 

P2 44 24 55% 

P3 46 38 83% 

S1 161 126 78% 

S2 140 120 86% 

S3 146 130 89% 

E1 178 153 86% 

E2 180 135 75% 

E3 174 121 70% 

C1 239 204 85% 

C2 226 186 82% 

C3 237 167 70% 

A1 245 118 48% 

A2 209 120 57% 

A3 208 80 38% 

L1 54 39 72% 

L2 53 42 79% 

L3 43 37 86% 

合計 3297 2386 72% 

 

1年から 3年生を対象にタバコについてのアンケートを行いました。 

M:機械工学科   P：ものづくり環境学科  

S：創造システム工学科   E：電気電子工学科 

C：情報工学科   A：建築学科   L：生活環境デザイン学科 
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2.1 学生の喫煙 

 

表 2.1 喫煙状況 

学年 吸っている 吸っていない 

1 年 10 856 

2 年 78 719 

3 年 115 614 

合計 203 2189 

 

 

 

図 2.1 学生の喫煙 
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2.2 喫煙量について 

 

表 2.2 喫煙量について 

学年 １～５本 ６～１０本 １１～１５本 １６～２０本 ２１本以上 

1 年 3 1 0 2 2 

2 年 33 19 12 8 6 

3 年 36 48 10 13 6 

合計 72 68 22 23 14 

 

 

 

図 2.2 喫煙量について 
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2.3 喫煙所以外での喫煙 

 

表 2.3 喫煙所以外での喫煙 

学年 ある ない 

1 年 2 6 

2 年 18 69 

3 年 36 114 

合計 56 189 

 

 

 

図 2.3 喫煙所以外での喫煙 
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2.4 学生のよく使用する喫煙所について 

 

 

 

 

図 2.4 よく使用される喫煙所 
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2.5 喫煙マナーについて 

 

表 2.5 喫煙マナーについて 

学年 出来ている 出来ていない 

1 年 486 312 

2 年 403 314 

3 年 331 354 

合計 1220 980 

 

 

 

図 2.5 喫煙マナーについて 
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2.6 喫煙所の数について 

 

表 2.6 喫煙所の数について 

学年 足りている 増やしてほしい 減らしてほしい 

1 年 474 88 211 

2 年 433 105 167 

3 年 417 106 145 

合計 1324 299 523 

 

 

 

図 2.6.1 喫煙所の数について 
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図 2.6.2 増やしてほしい場所 

  

図 2.6.3 減らしてほしい場所 
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2.7 完全分煙、完全禁煙について 

 

表 2.7 完全分煙、完全禁煙について 

学年 完全分煙 完全禁煙 どちらでも構わない 

1 年 353 248 219 

2 年 377 164 196 

3 年 360 148 179 

合計 1090 560 594 

 

 

 

図 2.7 完全分煙、完全禁煙について 
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2.8 タバコのマナー講習ついて 

 

表 2.8 タバコのマナー講習の参加の有無 

学年 参加する 参加しない 

1 年 48 743 

2 年 43 697 

3 年 36 646 

合計 127 2086 

 

 

 

図 2.8 タバコのマナー講習について 
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